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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa jest autorem projektu uchwały dotyczącego przeprowadzenia
konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie nadania dzielnicom Miasta Krakowa
nowych statutów określających ich organizację i zakres działania.

Projekt uchwały według druku nr 1248 podczas sesji w trybie jednego czytania referować będzie
przewodniczący RMK Jakub Kosek.

- Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy
Miejskiej Kraków stanowi kolejny etap prac zmierzających do aktualizacji oraz ujednolicenia regulacji
dotyczących organizacji i zakresu działania Dzielnic I–XVIII. Podjęcie prac nad zmianą statutów dzielnic
było inicjatywą Prezydenta Miasta Krakowa, który – uwzględniając opinie przedstawicieli dzielnic oraz
mieszkańców – wskazał na potrzebę wprowadzenia zmian odpowiadających aktualnym potrzebom
lokalnych społeczności oraz wyzwaniom związanym z funkcjonowaniem dzielnic. W tym celu powołany
został Zespół Zadaniowy ds. przygotowania nowelizacji Statutów Dzielnic. Zespół odbył łącznie 10
posiedzeń, podczas których przeprowadzono analizę obowiązujących postanowień statutów oraz
zidentyfikowano obszary wymagające zmian. Istotnym elementem prac były propozycje zgłaszane
przez poszczególne dzielnice, które stanowiły podstawę do dyskusji oraz wypracowania konkretnych
rozwiązań. W wyniku przeprowadzonych analiz i uzgodnień opracowano spójny zestaw zmian,
mających na celu usprawnienie funkcjonowania Dzielnic oraz dostosowanie obowiązujących regulacji
do aktualnych uwarunkowań prawnych i organizacyjnych. Z uwagi na zakres oraz znaczenie
proponowanych zmian dla funkcjonowania dzielnic oraz ich mieszkańców, przeprowadzenie
konsultacji społecznych jest nie tylko zasadne, ale również obligatoryjne – czytamy w uzasadnieniu do
projektu uchwały. Zgodnie z jego zapisami konsultacje będą trwały co najmniej 21 dni i zakończą się
najpóźniej 30 sierpnia 2026 r.

Załącznikiem do projektu uchwały są proponowane znowelizowane statuty 18 pomocniczych
jednostek Krakowa.
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